
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO CIVILE E SPORT

Area: SERVIZI PER LO SPORT E  LE POLITICHE GIOVANILI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  22074  del  07/06/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CATINO ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CATINO ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. MARTINI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SASSO D'ELIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. "Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani".
Deliberazione di Giunta Regionale 1015 del 09 novembre 2022 - Presa d'atto delle domande pervenute ai sensi dell'Avviso
pubblico "LAZIOAggrega" approvato con determinazione n. G06342 del 20 maggio 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07911 07/06/2023



Oggetto: Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. "Promozione e coordinamento delle 

politiche in favore dei giovani". Deliberazione di Giunta Regionale 1015 del 09 novembre 2022 

- Presa d’atto delle domande pervenute ai sensi dell’Avviso pubblico "LAZIOAggrega”

approvato con determinazione n. G06342 del 20 maggio 2022.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO 

CIVILE E SPORT 

Su proposta del dirigente dell’Area Servizi per lo Sport e le Politiche Giovanili 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n° 6 recante: “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n.1 del 6 

settembre 2002 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

VISTA la Legge 4 agosto 2006, n. 248, quale conversione e modificazione del decreto-legge 4 luglio 

2006, n. 223, recante, tra l’altro, disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale e 

l’istituzione del “Fondo per le politiche giovanili”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 concernente “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.r. n. 11/2020 e fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.r. n. 

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla 

medesima L.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: "Legge di stabilità regionale 2023"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 274 del 21 maggio 2021, con cui è stato conferito 

l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Politiche Giovanili e Sport” al dott. Alberto 

Sasso D’Elia; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n.G11974 del 04/10/2021 di Conferimento incarico di dirigente 

dell'Area "Servizi per lo Sport e le Politiche Giovanili" della Direzione regionale Politiche 

giovanili, Servizio civile e Sport" a Emanuela Martini. 

VISTA la Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29 recante “Promozione e coordinamento 

delle politiche in favore dei giovani” e ss. mm. e ii; 

VISTA Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, 

le Regioni, le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Enti locali sulla ripartizione 

Pagina  2 / 11

Atto n. G07911 del 07/06/2023



dell’incremento per l’anno 2021 del “Fondo nazionale per le politiche giovanili” di cui 

all’art. 19, comma 2, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 4 agosto 2006, n. 248. Repertorio atto n. 104/CU del 4 agosto 2021; 

VISTA Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, 

le Regioni, le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Enti locali sulla ripartizione per 

l’anno 2022 del “Fondo per le politiche giovanili di cui all’art. 19, comma 2, del decreto-

legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248. 
Repertorio atto n. 77/CU del 11 maggio 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 26 ottobre 2021 n. 694 avente ad oggetto: “Legge 

Regionale 29 novembre 2001, n. 29, “Promozione e coordinamento delle politiche in favore 

dei giovani”. Ricognizione delle risorse statali e regionali trasferite a Lazio Innova spa per 

l’attuazione dei progetti in materia di Politiche Giovanili oggetto della convenzione n. 23369 

del 30.09.2019. Termine convenzione e recupero risorse ricognite; 

VISTA la DGR n. 752 del 09 novembre 2021 “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. 

e ii., “Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani”. Approvazione del 

progetto “GenerAzioni 3 – la Regione Lazio per i Giovani”. 

VISTA la DGR n. 855 del 11 0ttobre 2022 “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e 

ii., “Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani”. Approvazione del 

progetto “GENERAZIONI 4 – LA REGIONE LAZIO PER I GIOVANI”. 

VISTA DGR n. 1015 del 09 novembre /2022 “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. 

e ii., “Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani”. Finalizzazione di 

risorse regionali in materia di Politiche giovanili per la realizzazione dell’intervento 

LAZIOAggrega”; 

VISTA la Determinazione n. G18052 del 19/12/2022 “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e 

ss. mm. e ii. "Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani". 

Deliberazione di Giunta Regionale 1015 del 09 novembre 2022. Approvazione Avviso 

pubblico "LAZIOAggrega" e schema di Dichiarazione per le Associazioni giovanili o i 

Gruppi informali di giovani, finalizzato alla costituzione dei Centri di Aggregazione 

Giovanile nella Regione Lazio; 

VISTA la Determinazione n G03884 del 22/3/2023 recante per oggetto “Determinazione G18052 

del 19 12 2022 "Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. "Promozione e 

coordinamento delle politiche in favore dei giovani". Deliberazione di Giunta Regionale 

1015 del 09 novembre 2022.Approvazione Avviso pubblico "LAZIOAggrega" e schema di 

Dichiarazione per le Associazioni giovanili o i Gruppi informali di giovani, finalizzato alla 

costituzione dei Centri di Aggregazione Giovanile nella Regione Lazio”. Proroga dei termini 

di scadenza per l'invio delle candidature”, che fissa i termini per la presentazione delle 

domande al 10 maggio 2023. 

VISTA la Determinazione n G05071 del 13/04/2023 recante per oggetto “Determinazione G18052 

del 19 12 2022 "Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. "Promozione e 

coordinamento delle politiche in favore dei giovani". Deliberazione di Giunta Regionale 

1015 del 09 novembre 2022. Approvazione Avviso pubblico "LAZIOAggrega" e schema di 

Dichiarazione per le Associazioni giovanili o i Gruppi informali di giovani, finalizzato alla 

costituzione dei Centri di Aggregazione Giovanile nella Regione Lazio." Proroga dei termini 

di scadenza per l'invio delle candidature al 31 maggio 2023.  

CONSIDERATO che in ossequio a quanto stabilito al punto A - art. 7 dell’Avviso pubblico, “l’istruttoria 

formale è a cura della Direzione o, a seguito di apposito affidamento, a LAZIOCrea S.p.A., 

società in-house della Regione Lazio”; 

Pagina  3 / 11

Atto n. G07911 del 07/06/2023



CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti dall’Avviso pubblico LAZIOAggrega di cui alla 

determinazione n G18052 del 19/12/2022 e successive proroghe di cui sopra, sono state 

rilasciate informaticamente tramite la piattaforma informatica CUGBAN gestita da 

LAZIOcrea SPA; n. 83 domande di cui quella con ID 537 richiedente Comune di Sezze è 

considerata non ricevibile per ripetuta presentazione; 

RITENUTO di prendere atto che ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alla determinazione n G18052 del 

19/12/2022 avente ad oggetto: “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. 

"Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani". Deliberazione di Giunta 

Regionale 1015 del 09 novembre 2022. Approvazione Avviso pubblico "LAZIOAggrega" e 

schema di Dichiarazione per le Associazioni giovanili o i Gruppi informali di giovani, 

finalizzato alla costituzione dei Centri di Aggregazione Giovanile nella Regione Lazio” sono 

state presentate 83 domande, di cui 82 considerate ricevibili, entro la scadenza del 31 maggio 

2023, elencate nell’ allegato A al presente atto, di cui costituisce parte integrante;  

RITENUTO di stabilire che l’istruttoria formale delle domande pervenute è effettuata dalla Direzione 

regionale Politiche giovanili, Servizio civile e Sport; 

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di prendere atto che ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alla determinazione n G18052 del 19/12/2022

avente ad oggetto: “Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii. "Promozione e

coordinamento delle politiche in favore dei giovani". Deliberazione di Giunta Regionale 1015 del 09

novembre 2022. Approvazione Avviso pubblico "LAZIOAggrega" e schema di Dichiarazione per le

Associazioni giovanili o i Gruppi informali di giovani, finalizzato alla costituzione dei Centri di

Aggregazione Giovanile nella Regione Lazio” sono state presentate 83 domande, di cui 82 ricevibili,

entro la scadenza del 31 maggio 2023, elencate nell’ allegato A al presente atto, di cui costituisce parte

integrante;

2. di stabilire che l’istruttoria formale delle domande pervenute è effettuata dalla Direzione regionale

Politiche giovanili, Servizio civile e Sport;

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di legittimità, 

alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso o dalla 

notifica dell’atto, laddove prevista.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul sito 

istituzionale https://www.regione.lazio.it/cittadini/politiche-giovanili/lazioaggrega 

. 

Il Direttore  

Dott. Alberto Sasso D’Elia 

Pagina  4 / 11

Atto n. G07911 del 07/06/2023




